COMUNE DI,-SALERNO |
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

COPIA Num: 1408

OGGETTO: WWF PROGETTO EDUCAZIONE AMBIENTALE PRESSO L'IMPIANTO DI
COMPOSTAGGIO - PROVVEDIMENTI
( Pro. N. 2010/1437 )

L'anno duemiladieci addi ventitre del mese di Dicembre, alle ore 12:50, in Salerno e nella Sala
delle adunanze del Palazzo di Citta; a seguito di awvisi, si & riunita la Giunta Comunale, .

Sono presenti ed assenti:

DE LUCA VINCENZO
AVOSSA EVA
BUONAIUTO ALFONSO
CALABRESE GERARDO
CASCONE LUCA .
CONFORTI LUCIANO
DE MAIO DOMENICO
DE PASCALE AUGUSTO
GUERRA ERMANNO
MARAIO VINCENZO
PICARONE FRANCESCO

BT 9> T|o|>]>|vw

Presiede f'adunanza DE LUCA VINCENZO Premdente partecipa alla seduta il Segretarig.
Generale CALIENDO GENNARQ. . ‘ )

il Presidente, riconosciuta la legalitd delladunanza, sentito il relatore DE LUCA VINCENZO,
chiusa la discussione, pone in votazione, per l'approvazione, la proposta formulata dal dirigente
softoscrittore della regolarita tecnica integralmente retro riportata, munita, ove previsti, dei pareri
espressi ai sensi dell'art. 49 comma | del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e dell'art. 93 dello statuto comunate.

La votazione, espressa in forma palese, ha dato il seguente risultato:

Approvata ad unanimita.
Il contributo & determinato in- Euro 1.500,00 per autonoma decisione della Giunta Comunale.

i Presidente pone in votazione ia dichiarazione di immediata eseguibiiita delia defibera.
La votazione, espressa in forma palese, ha dato il seguente risultato:
Approvata ad unanimita.

Del che & verbale

IL SEGRETARIO GENERALE - {L PRESIDENTE
F.to CALIENDO GENNARO F.to DE LUCA VINCENZO



In continuazione di seduta

LA GIUNTA

Premesso:

che I'Amministrazione Comunale ha fornito, in via breve, le indicazioni
relative agli interventi da realizzare nell’'anno in corso;

che con nota acquisita al prot. A. con il n. 208278 / 2010 a firma del
vicepresidente Michela Chiariello, il WWF Salerno propone la realizzazione
di un ciclo di incontri ed educazione ambientale presso {impianto di
compostaggio

che I'obiettivo & di promuovere l'impianto, la sua conoscenza e importanza
presso le scuole salernitane per veicolare le necessarie informazioni alle
famiglie e ai cittadini;

che il progetto prevede 2 momenti: |la conoscenza dell'impianto di
compostaggio e delle sue funzioni e eun momento di confronto su temi di
grande attualita: le energie rinnovabili, il ciclo dei rifiuti, la tracciabilita

attraverso le etichette, la riduzione dei consumi idrici;

che gli incontri con le scolaresche saranno realizzati in collaborazione con il
Comune con l‘ausilio di educatori ambientali formatisi attraverso corsi di
formazione promossi dal WWF efo Enti che promuovono la preservazione
dell'ambiente e io sviluppo eco-sostenibile;

che, per la realizzazione dell’iniziativa ,it cui costc & stato quantificato in €
2.595,00, il WWEF richiede un contributo di € 1557,00

Visto che I'iniziativa & conforme alle linee guida dell’Amministrazione;

visto che il Direttore del Settore AA.GG. esprime parere favorevole in ordine
alla regolarita tecnica del presente atto,

DELIBERA

1) Accogliere la richiesta pervenuta dal WWF, C.F. 95115470650, relativa
alla realizzazione di un progetto piiota di educazione ambientale rivoita
alle scolaresche presso l'impianto di compostaggio di Salerno;

2) Concedere il contributo quantificato sul frontespizio del presente atto

3) Stabilire che I'erogazione del predetto contributo avvenga con
successivo atto a presentazione di probante documetazione

-SETTORE AAGG,

VISTO per la revéla;ﬁﬁ tecnica, delid
8 ;o rith oontabie de

secondo il parere espresso nella & dichiara e 'qﬂld‘ d.litnrlz'!ﬂﬂe-

. senta propoaih »
partc narrativa della presente P ° W AAGIONNERE c Q .4 ' B
proposta di deliberazione. oo Luray DectA favorevele In ordine alla legitiimith del
presente atto.ai scusi dell art. 93 dello Stetuto

IL D
R D%ffﬂom Cogaunale, sulla base dei pareri tecnico
{D.ssg A, Maria Bagbai, cortablle espressi. " ol

i) AR o (BLIMD





